23072.201345/2025-05

DIRETORIA
OFÍCIO N.º 88/2025
_______________________________________________________________
REF.: Processo de Promoção Docente

Belo Horizonte, 15 de maio de 2025.

De: Diretoria/FAO UFMG

Para: Professora Ana Lydia Reis de Castro e Silva
         (Presidente da CPPD/UFMG)

Prezada Professora,

Comunicamos a V.S.ª que foi aprovado pela Egrégia Congregação da
Faculdade de Odontologia da UFMG, no dia 15/05/2025, o parecer favorável,
emitido pela Comissão Avaliadora, referente à Promoção para a Classe de
Professor Titular em nome da Professora Lia Silva de Castilho.

Atenciosamente,

Diretor da Faculdade de Odontologia/UFMG